
810 M O D E R N Í  M E T O D Y  V Ý U K Y  A  I C T  P O H L E D E M  M E Z I N Á R O D N Í C H  
I  N Á R O D N Í C H  D A T O V Ý C H  Z D R O J Ů  –  S E K U N D Á R N Í  A N A LÝ Z A  T I M S S  2 0 1 5

Graf 50 
Predikované hodnoty žáků navštěvujících školy, kde se ICT ve výuce velmi často používá, nebo se naopak 
vůbec nepoužívá, v závislosti na průměrném SES školy

420 

440 

460 

480 

500 

520 

540 

560 

580 

600 

8,1  9  10  11  12  

Pr
ed

ikc
e p

oč
tu

 bo
dů

 z 
m

at
em

at
iky

 

Průměrný Index domácích zdrojů pro učení na úrovni školy  

95% interval spolehlivosti  Velmi časté používání PC  Nepoužívají PC  

Stejnou asociaci se nepodařilo prokázat u testů z přírodovědy, proto zde výsledné grafy 
neuvádíme. Výsledek není překvapující, protože jak ukazuje následující tabulka č. 8 modelů 
pro přírodovědu, u baterie otázek šetření TIMSS nepozorujeme statisticky významný nega-
tivní efekt používání ICT ve výuce. Oproti dotazníkům pro matematiku se zde dotazník liší 
a doplňuje a precizuje způsob využití ICT v hodinách přírodních věd. Jednotlivé odpovědi 
jsou následující: (1) procvičují si dovednosti a postupy, (2) vyhledávají pojmy a informace, 
(3) provádějí přírodovědné pokusy nebo pozorování, (4) studují přírodní jevy prostřednic-
tvím simulací. Žádná z možností není statisticky významně negativně nebo pozitivně asocio- 
vána s výsledným skórem žáka.




